¶ Adimpleat. h̄ nō tenet. vt. s. e. quicunq̄.

¶ Dmittuntur. originarijs. tales em̄ liber siuit. vt. C. d̄ agri colis. l. diffimil li. xi. r̄ ex de iudis. c. ii.

¶ Bbati. libe rū q̄ si māu mitti. bus eccl es duo dabunt lo co illi. vt. xii. q. ii. ep̄scopus h̄ ab bas mil ap̄pum ba bet. vt. x. i. q. i. nō dicatis. vnde non p̄ facē hanc com pensationem.

¶ Propriū. q̄ nemo pl̄g iuris in alium. r̄. vt ex d̄

wre post diuortium restitu. nuper. ff. de reg. iur. nemo h̄. i. q. vii. da libertum. h̄ fallit extra te elec. suffraganeis. ff. d̄ acquiren. re. domi non est nouum.

¶ Proprio. simile est extra te iure patrona. qd̄ autem.

¶ Alienari. h̄. xii. di. si quis a proprio. vt. ff. de pig. ac si ouenerit et insti. qdā alie. non licet. s. i. ff. de v̄sfru. l. qd̄ nostrum.

¶ Hac auctoritate. in alio. h̄. xvii. q. iii. in venditionibus.

Muleros negare. ex h[ab]it[u]e q[uod] fui eccliaz. sicut p[re]scriptum modum
probati nō possunt impediri si velint promoueri cum op[er]o sit pietatis
manumittē fuos. xii. q. ii. cum retemptor. s[ed] dic q[uod] gregorij non
dat fuis p[re]atem hic transferendi se sed prelatos instruit ut non ali
ter manumittant q[uod] probatione adhibita. vel dic q[uod] loquitur de iam
manumissis ut etiā tales indistincte nō sint recipiendi nisi p[ro]bentur.

b **C**oia. et ita nō
tebem⁹ omes re
futare nec etiam
oēs admittē. et sic
media via tenēba
est vt xlvi. d[omi]ni. disci
plina. ff. te. offi.
p[ro] confus. solent

C Militie. nō ob
stat. xix. q. iii. mo
nasterijs. vt dixi.
lin. d[omi]ni. legem.

b **C** Mōte. nō tñ
oia nec sola q[uod] tūc
puniebanē morte
tōdie repellunt a
pmotione q[uod] fur
sum et simplex fō
nicatio non pume
banē morte. vt. x
xxvi. q. ii. demiqz.
et in alijs multis.
xxii. q. ii. si q[uod] per
vetus. et tñ h[ab]it[u]e
pmotione repellut
xlii. d[omi]ni. bic etenī.

D Robibendū
Est. fuerint
vixerint. vt. ec
coz. heretes. vt.
C. d[omi]ni. lib. et coz. li
libtine. fili⁹ tamē
libti p[ro]f. ff. d[omi]ni
quijs lib. heretes
C. de op[er]i. lib. q[uod]
ex libtis. secus tñ
est in libtis ecclia
rum. vt. s. e. q[uod] ex
famul⁹. q[uod] eorum
domina. s. ecclia.
nunq[ue] morit⁹. vt. x
ii. q. ii. liberti.
D[omi]ni. lv.

A Orpore vi
ciati hic
agitur de
corporē viciatis.
et que pena te
beatur ordinatorib[us]
talium. Notandū
q[uod] sponte viciati i
quocumq[ue] mem
bro repelluntur a
pmotione et dei
ciuntur iam pmo
ti. vt. h[ab]it[u]e. peniten
tes. sunt enim fui
homicide. h[ab]it[u]e. si
q[uod] et. c. qui par
tem. Si autē ea fu
sunt corpe viciati
s. ab hostibus in
uiti. vel p[ro]pter e
gritudinē volun
tarij siue a se siue
a medicis non ob
ē eis. vt. h[ab]it[u]e. si q[uod]
a medicis. Si aut
alias sint viciati.

aut illi infistebat op[er]i licito aut illico. si illico repellunt⁹. si licito et
sunt viciati in membris mīmis siue occultis non repellunt⁹ a promo
tione. vt. h[ab]it[u]e. q[uod] partem. et. c. eunuchbus. s[ed] si in magnis. et in manifestis
non pmouent⁹. vt. h[ab]it[u]e. si euangelica. si g[ra]m aliquis in principalibus mē
bris. s. in oculo vel in manu habet enorme vicium non promouet se

nomine etiā monasterij fuos fig
ficari intelligim⁹ ad sacre religio
nis p[ro]positum debeant assumi auto
ritate beati gregorij p[ro]bat q[uod] in ge
nerali sinodo residens dixit.

Si p[ro]bate vite fuerit famul⁹ ecclie

Muleros de ecclasticis p[ro] ordiari
familia nouim⁹ ad omnipotē
tis dei huicium festimare. vt ab hu
mana fuitute liberi in d[omi]no fuitio
valeant in monasterijs oīsari. q[uod] si
passim admittimus omnibus fugi
endi ecclastici iuris dominium occa
sionem prebem⁹. Si vero festimates
ad omnipotentis dei huicium incaute
retinem⁹ illi inuenimur negare q[uod]
dam qui dedit omnia. Vnde neces
se est vt si quis ex viris ecclasticis
vel secularis militie seruitute ad dei
huicium ouerti desiderat. p[ro]betur p[ro]
us in laicali habitu ostitut⁹ et si mo
res ei⁹ atq[ue] ouersatio bono deside
rio illius testimonium ferunt absq[ue]
ulla retractatione in monasterio oī
potenti d[omi]no fuiire permittat vt ab
humano fuitio liber recedat q[uod] di
uino amore distictiorem appetit
sbire fuitutem. Si autē in mōchico
habitu sicut patr[um] regulas irreprehē
sibilis oīsatus fuerit post prefixa a
sacris canonib[us] tempora iaz ad q[uod]
libet ecclasticum officium p[ro]uehat.
si tamen ill⁹ non fuerit in crimib[us]
maculatus que in veteri testamēto
morte multant⁹. **E**cce quō fui
ad clericatū assumi valeat vel quō
non admittant⁹. Liberti q[uod] nō sunt
pmouendi ad clerum nisi ab obse
quijs sui patroni fuerint absoluti.

Vnde in ocilio elibertano.

Absq[ue] p[ro]mō volūtate libert⁹ nō p[ro]
DRobibē. moueat ad cler
dū est vt liberti quoq[ue] p[ro]mō
in seculo fuerint ad cleraz non pro

Cmouean⁹ **D** LV
Orpore vero viciati similit
a sacris officijs phibentur

cus si mobicum et q[uod] non generat scandalum. vt extra te cleri. ergo
tam. vel debili. c. p[ro]biterum. et ex te corpo. vici. c. i. r. ii.

DRiscis. vel sufficientib[us]. vbi non est copia alioz. bene assumunt
min⁹ legitimi. vt. ff. d[omi]ni. decū. generaliter. s. p[ro]l. sic alias in de
fectum p[ro]bationum admittit⁹ minus. doneus testis. vt. iii. q. iii. Itēz
in criminali. v. item serui. xiii. q. ii. c. ii.

b **C** Monasteri
lib[us] h[ab]it[u]e q[uod] mo
nachii non p[ro]nt etē
plati eccliaz secu
larium nō ex dispē
satione. vt ex d[omi]na
pell. mo. in ecclia
et de statu mo. c.
n. b. dicit q[uod] d[omi]ni
possunt. dum tam
habeant. et abba
tis et ep[iscop]i osēfum
xvi. q. i. cū p[ro] vti
litate. et. c. tec
tos. d[omi]ni regularib[us]
habes q[uod] licite po
ssunt ex d[omi]na. mo.
c. q[uod] dei. creto q[uod]
d[omi]ni iure oīi p[ro]
moueri. si p[ro]nt se
cū habēt sociū fui
ordinis. vt ex e.
ti. monachi. b. d[omi]ni
ad plen. xvi. q.
i. in summa.

Noll⁹. seuerio
rent. et nōne
seuerior fuit illa
stitutio q[uod] tales
priuat potestate
ordinandi. vt. xx
xvi. d[omi]ni. q[uod] ecclastiz
c[on]s. sic et h[ab]it[u]e
alia pena.

b **C** Anno. no. l[ib]i
annum oputari a
tpe scie. sic. xvii.
q. i. si q[uod] incogt⁹
scie. ii. q. vi. s. bidu
uni. quid si annus
sit bisextilis in q[uod]
aliquis suspenſus
est nunq[ue] sufficit
abstiner. ecc. l[ib]i
v. diebus. non v[er]o
d[omi]n[u]m q[uod] illi duo d[omi]n[u]m
habent. p[ro] uno
ex te v. sig. quesit
uit. h[ab]it[u]e nō est ita ut
ff. te sta. li. cū he
res. s. stich⁹.

CQuia fuit h[ab]it[u]e
loq[ue] te viciatis in
anmia et quātūm
ad h[ab]it[u]e facit ad p[ro]
positum magistri

D Eitētes. dis
soluet. ar. az
liq[ue] vere. oīf fa
ctu. apriū sic. xxi
v. q. ix. q[uod] q[uod] xii.
q. i. certe ex. te e
lec. nosti. ar. oīf b
cleri. vius. diuilia
ex te oīf. p[ro]b.
et. c. nō vacā. cū fu
per questione. ex
te fit. p[ro]biter. w
mens. dic q[uod] ipse

dicē dissoluere quia in ignominiam fui dissoluē sic. lxx. d[omi]ni. nemnez.
et. xxi. q. ii. c. i. cum enim ipse ob h[ab]it[u]e fit dign⁹ depositione ipsemēt nō
dissoluet. io. solutio te iure omni non potest aliquis venire oīf fac
tum fui in casibus expressis in iure. b.

BT qui absconderit. ex indignatione. vel etiam causa otinentie.

Clericus. sed quid dices de origine qui se eum clum fecit ut liberum possit predicare in occulto tpe psecutionis eccie maioribus mulieribus et tū postea apud cesareā fūs ē saētos Itē manus sibi pscidit polū vt sic fieret dignus saētio et tū postea ē sacerdos fūs vt habeatur in historia ecclastica. s. b. nō sunt trahenda ad sequentiam. viij. q. i. petisti.

Homicida. nō qd homicida tunc sit fūs. s. apē periculum homicidi qd seq̄ poterat selectione dī hūmida sī ī infantē exponit homicida dī lxxxvij. di. c. vlti. et ē. ar. q. non est considerandum qd e uemat sed quid e uenire possit. vt xiiij. q. i. m. nouo. xii. di. toniqz xxiij. q. v. relegentes ff. de his qui deiec. si vero. s. pōn. C. de vñ. ambiguitate. ar. otr. xxij. q. v. de occi.

Dī q. vicō. s. x. xxij. di. maritum. **S**i pte. digi. ti. fōte si haberet supfluos digitos eos possit. p̄cide sī vngues vldētes nimis plūs possit p̄cide. et ierom̄ fēc se cari dentes et ias amputavit līguā suā. vt viij. q. i. in scripturis. ar. otr. xxxv. di. ab exordio. vbi dī q. de mil supflue creauit in nob. s. est ar. ad b. s. e. si quis. vbi dī q. de odicōm est imicus.

Precipiūt. id ē p̄mit. sic. xxxi. q. i. bac rāde.

Cas. sic sim plicitati et ignorātie rema tribuē. dī. s. di. ii. c. in. ex. dī rez pmuta. cū vniuso. tū cas. non excusat in a motione terminorum. ff. dī termino a moto. i. ii.

Sist. istud re spicit ultimā pte

a sanctis pribus instituta obfuarre ostemnit. **I**tem hijari⁹ papa nō ordinet peitētes vñ inscij lraz

Dicitētes vñ inscij lraz aut a liq̄ membroz damna perpessi ad sacros ordines aspirare non au deant. quisq̄ aut taliū oſecator extiterit factum suum ipse dissoluet. **C**orpore aut viciati intelligunt̄ non calu s̄ p̄pria voluntate absclisi. **V**nū in canonibz aploz legitur. Qui leipm abscliderit non ordinet.

Si q̄s abscliderit semetipm id est si q̄s amputauerit sibi virilia nō fiat cleric⁹ qr sui est homicida et dei orditioni mimicus. Si q̄s cū cleric⁹ fuerit abscliderit semetipsum omnino damneqr sui homicida est. **I**te ex oclio arelatē. ij. nō pducāt ad clez q̄ se abscliderit

In q̄ se carnali vicō repugnare debē nescientes absclidunt ad clez puenire nō pnt. **I**te innoscribit felici miceriano epo. nō ē ordinandus qui partem digitū sibi

Vi ptem volens absclindit cuiuslibz digitū sibi p̄p̄ volens absclidit hūc ad clez canones non admittūt. cui vero casu aliq̄ otigerit dum op̄ rusticō curā impendit. aut aliq̄d faciēs se nō sponte percūtit. hos canones p̄cipiūt et clericos fieri et si in clero repti fuerint nō ab hici. In illē emi volūtas est vindicanda que sibi causa fuit ferrum mīce re. In istis aut casus veniam meruit. **S**ilt vero intelligendum ē de his q̄ per languorē a medicis scātur. aut a barbaris absclidunt aut a dñis castrant. **V**nū in mīceno oclio legit. q̄ p̄ laguorē a medicis

Slecat ad clez valz admitti. **S**i q̄s a medicis p̄p̄ languore desect⁹ ē aut a bābaris absclisus hic in clero permaneat. Si q̄s autē se cum sanus effet absclidit. hunc in clero oſtitutū abstinē oueniet. et deinceps nullū debē talium pmoueri. Sic aut claret b. qd de his q̄ hanc affectauerint audentqz seipsoz absclidē decretum fit sic eos quos aut barbari aut dñi castrauerit si inueniuntur alias dignissimi tales ad cleru suscipit ecclastica regula. **I**te ex canone aploz. **L**icite ordinet ep̄sq̄ p̄ infidias homi eunuchizat.

Avnuchus si per infidias homi num fact⁹ est. vel si in psecu cōe ei⁹ sunt amputata virilia vel si ita nat⁹ est. et est dignus fiat epus.

Item ex oclis. martini pape.

Non excluduntur a clero qui a me

dicis vel barbaris vel a dominiis ex

Si q̄s p̄ egri secantur. Ru. Studie naturalia a medicis leāta habuerit. s̄lēt et q̄ a barbaris ā q̄ a dñis suis castrati fuerint et moribz digni inueniunt̄. hos canones permittunt ad clez promoueri. Si q̄s autem san⁹ non per disciplinam religionis et abstinentie. s̄ per absclisionem a deo plasmati corporis existimat posse a se carnales occupiscenti as amputari et ideo se castrauerit. nō eū admitti decernim⁹ ad aliquid clericat⁹ officiū. q̄ siā fuerit ante pmot⁹ ad clez p̄hibit⁹ a suo ministerio deponatur. **I**tem ex oclio ilerden. nō p̄hibet a saēs ordibz q̄ medicorū incisōe claud⁹ efficiēt.

Si q̄s ī infirmitate posit⁹ clez medicorū incisōe claud⁹ efficitur promoueri ad sacros ordines eum non denegem⁹. **I**te stephan⁹ roberto metēhi epo. nō p̄hibet a clero q̄ digitū cāu absclidit.

Ator pntū flauian⁹ sez cleric⁹ ad sedē apliā remēs detulit a te directā nobis ep̄lam q̄ mda gare studiūt̄ eū a normānis nup̄ime captū finistre manus digitum h̄re absclisū sciscitauis. si ob b. ad ecclasticū ordinet valeat pmoueri an nō. Qd et nos repientes vez cē qr solertia tua magis sup b. sollicita a sede apliā doceri flagitat nor mā iusticie sy seq̄ desiderans. studiūt̄ tue scitatis mēito collaudam⁹ reuerentiāz tuā scire volētes qm̄ si ita ē q̄ a normānis digitū ip̄e beat absclisū ad pmouendū si alias dignus fuerit nil ei nocebit. eo q̄ qd de his q̄ a medicis vel dñis sue paganiis non sponte tale qd patiū tur qd sacri censeant canones dilectionem tuā latere nō credimus.

Item gelasius pp̄ palladio epo.

Tpe sinceritatis digitas accepta. **D**seq̄t̄ debilitate nō amittitur Recepta canonū q̄bō ecclastica regit disciplina. sic non patiū tur remē ad sacerdotiū debiles corpore. ita si q̄s ī eo fuerit constitutus ac tunc fuerit sauciat⁹ amittē non p̄t qd tempore sue sinceritatis accepit Stephan⁹ siquidem presbiter petitorio nobis offluit oblato q̄ haberet ī subditis olim sibi et annos plurimos collatam presbiterij dignitatem quam reuera immaculati corporis iudicio suscepisset. s̄ nup̄ ppter pūntie vastitate tuscie quā p̄ omibz pūntijs barbarorum

precedentis capi

Si q̄s a mediis. medicis. p̄mouet̄ si eū nō remordet. scia ex dī eta. et q̄lita. ad aures. ei em nō imputatur euent⁹ mortalitatis. ff. de off. p̄si. illicitas. s. scuti. et tū impitia ei⁹ culpe annūatur. ff. ad. l. aequil. id iū circa medium.

IDesect⁹. ē ita tū vt nō pariat mīmā dformitatem vt ex dī cl. debili yl. ego. p̄b. z.

Audēt. q̄ emi sibi autet manū ī ferre multo poti⁹ alijs audēt. ut. ff. dī edik. edic. cum. aut. s. excipiē xxij. q. v. si nō l. Aut dñi. qui emi hū castrat capite pūtē et hū. et medic⁹. ff. dī scia. l. iii. s. vi. et loc⁹ in q̄ b. feim̄ est ofi sciantur. C. de emi ebis. l. i.

Evnuch⁹. talis emi ritiosus ē ff. dī edik. edic. sin aut. et qñz p̄ciosi ff. ad. l. acq̄l. si b. uus. s. et si puez. **M**In psecuōe nō ē ḡ nece rebua re carnē illam vel puluerē vt dicūt vulgares.

Nat⁹. vt fri. **S**g. dus. **S**i q̄s p̄ egri studie. nō per disciplinā. vt vīdaē corā hōibz ei⁹ otimē tia. et fōte tō facit ap̄t ip̄cim̄ sic xxv. di. ecclē p̄pn.

Snō tū vt op̄teat ip̄z ire cū bālo ad altare dī. i. null⁹ eps. tū b. legē vētēz clau d⁹ nō pmouebāt xlvi. di. c. vi. et. c.

Ator. i. la normānis. de istoz. ferocita te hēs. vi. q. i. si. **S**mī. sc. taris stre. idē si dextre dū tū nō sit defor mitas magna ex. e. c. i. et de cl. egro. p̄b. z. maxie si nō amisit aliq̄z dī illē per quos fit signū crucis.

Recepta. b. biles. sez w luntate non casu.

Inferiores. videbat qd iste non posset esse sacerdos qd nee miles p. s. et esse n. haberet ad min. vnum testiculum. ff. S. remili. qd cu vno tolac. xxix. q. i. perlatu. xxx. q. i. ab limina. xxxii. q. vii. h. qui. a. c. neqz. ar. o. ex. b. eta. r. q. e. i. so. h. non fuit in cul. pa. ibi sic. xv. q. i.

Seuangelica. inuitus. ar. est ad qdne. qd si sp. sa. e. opp. a. sp. so. no. possit intra re religionem. qd non potest ei. qd i. uita est passa. io. qd de h. sit in que sionibus dixi. b. die. qd ingredi poterit non obstat corruptela. qd no. dicit esse melioris conditionis mal. qd bonus. nam nemo ex suo delicto. r. vt. ff. de reg. iur. non fraudantur. t. qd oculum amicit remanet tutor ut. C. d. execu. tu. frater tuus.

Excepisse. ar. qd vbi cano. no. excipit nec nos exciperem. v. i. q. v. ofulisti.

Injurie. qd pena vni. no. bz. ou. ti. in pmu alteri. ff. ad fil. l. si se quies. r. ff. qd me. ca. si. s. pedi.

Prouocare. graui. delict qui me ad iracundias prouocat. qd ego. C. ad. l. u. d. vi. pu. qm. r. xxiii. q. v. cum homo di. lvi.

Resbiterorum. de legitimis filiis non est dubium qui licite promouent. s. e. s. cu. s. h. illegitimus non. si t. sunt in monasteriis vel cu canonici regulares. libite pmo. uen. vt. s. e. c. i. . ex. e. c. i. r. m. c. ad abolendam. qd ingressus monasterij tollit irregulatatem. xvi. q. i. legi. xix. q. vi. c. v. l. c. v. in aut. te mo. in p. l. qdaz strari dicunt qd religio circa eos non plus opa nisi qd facili cum eis dispensetur et est ar. p. eis di. lv. p. scis. et. l. di. si ille. r. dico epm posse dispensare circa tales. vt. ex. e. venies. et. c. extra missa. h. solus papa dispensat cum eis in epatu. vt. ex. te elec. immotuit. dicunt t. qd am e circa p. nas ec cleas immediate h. das sol. papa possit dispensare. ar. ex. e. ex tua

feritas diusa sectantur et ambiguitas inuenit animoz dum immimates gladios euadet fuge p. video niteret acutis sudibz occurrentia fibi septa transfilis inferiores ptes corporis inseruisse suggestit. qd vix adhibita curatione biennio potuissent abstergi. et ideo frater carissime supradicato locum suum dignitatemq restitue qd sacrosancta mysteria sic osue uit exerceat. nec enim ouenit ob h auferri ante susceptum ordinem in qd postmodum in inualitudine corporis casu pba faciente plapsus.

Hoc autem non domibz membris intelligendu. e. qd em oculum casu amiserit licet deit voluntas amittendi t. sacerdotiu adipisci non pt. **Vnde** gelati scribit ruphmo epo.

Non sunt prestanda iura sacerdotij **S**euangelica cui oculu erut. e. amonitio iracudiam nec usq ad h. b. furentem p. filire p. mittit ne firacha tri suo qd dixerit. re. fit ge henne ignis. qdli putam pena plectendum esse. qd non solum pugno in pie p. cussit in leuitici ordinis hoiem ministerio defuientem. sed qd non sufficet ad cedem manu. ita instigante se diabolo rapt. est ad iracudiam vt fuste non solum percuteat. s. etiam eruat oculu suis sui. et qd quis homi excessus g. uiori esset pena plectend. b. n. tamen feritas tua fecit eum ab officio p. s. b. r. remoueri. h. t. sollicitudinis tue fit. vt locum ei penitentie ostiuas et in aliq eum misterio retrudas. laica tm fibi omumione occessa. in loco autem illi alius te nesciit est ordinae p. s. b. Nam illi cui erut. est oculu non pnt iuxta canones sacerdotij iura occidi. neqz enim aliquod ei pdest qd oculum inuit. amiserit cum nec quisq volens oculum amississe credend est. nec sacerdos. canones aliquem casum in amissione oculi ei qd sacerdotium adipiscendum non impediret suis excepisse regulis inuenim. s. h. t. tmmod ad p. habitione fecisse videm. ut qd caret

qd non creto p illam tec. veniens. io. h. certe solus papa dispensem in h. casu vt ex. e. dilect fili. ex. e. c. v. b. vbi de h. tradit. b.

Debibitor. idem d. diaconor. et s. b. diaconor. filii. qd no. e. alia ca. p. hibicōis n. qd timent in eis exempla p. mi criminis. vt. vi. q. i. s. qd cu. r. x. odium p. num. x. v. q. ul. cu multe. r. x. ii. di. qn.

i Filios. h. min qd is ad nepotes extendit et videt qd sic no. filior. nepotes otinente. ff. de v. sig. libero r. u. r. ar. ff. ad mace. filium. h. non est ita qd obia sit artanda. vt. d. p. d. i. pene. ff. d. po stu. et lib. cum qd dan. tollit em vi ciu p. successionē. h. e. d. ns. et l. se nator. no. possit du cere illa cui9 m. vel p. artem ludi crā fe. t. p. illa ducē cui9 au9 v. auia arte ludicra fe. vt. ff. te ritu nup. l. lege. s. i.

Cenobijs. h. t. ad facilitate dis pen. s. referas ve qd am dicunt. item e. v. b. c. qd. a. u. l. a. n. religiosi. qd loc. non sanctificat hoem. vt. xl. vi. no. loca. na. ou. sati. i. monasterijs sepe steriores sunt al. s. xlvi. d. qua tumlibet.

Illam intelligendu. istud spectat ad p. ncipli capi.

Dicit et mali. nota qd bonu p. ce d. es n. excusat ma. lu seques nec bo. nu seques purgat malu p. ced. vt. xxii. q. v. relegates. et. xiiii. q. v. forte. et. c. neqz. ve. p. e. qd no. noz. telichus p. s. filio. c. t. um ad vitā eternā. t. n. nocet qd ad ordines. Tē qd ad successionē. vt. vi. q. i. s. si qd cu. Tē qd ad alias p. nas. vt. i. q. iii. s. Item peccato. miti. t. n. loz. lex. de illis qd spuri. sunt qd non obest eis. h. quin pnt eligi ad decurionatum. qd non e. impedienda digeras ei. qd il. co misit. vt. ff. de decurionibus. spuri. in p. n. r. l. generaliter. s. spuri. r. b. et. s. gen. aut. pa. os. strepit. tis strepido iactatis. et. iuuenalis tolle. tu. v. ambalez malo tibi pa ter sit territes. Johannes

Mulla. similis locutio. vestes quas geritis sorbida lana sunt.

Nonquaz. de
viciis. hic
vult dicere quod ille qui
natus est ex parentibus
prosperus alienus
a virtutibus dum tamen
ipse sit bonus melius
est quod ille qui natus
est de bonis parentibus licet ipse eti-
am sit bonus.

Contra parentibus. id
est rōne parentum.

Nascires enim
ad hunc natura genu-
it ut pateretur.
Et. C. de indicta
videlicet. i. et putor
e femis nuptiaz
p̄nia nō habet ut
xxxii. q. i. p̄tutor

Sanctus. tamē
in hoc non fuit sanc-
tus quod temerariū
voluit huic iura-
mentum ut. xxii.
q. iii. vñusq; qz

Contra uticū. xx-

i. q. i. qm̄ ret. 9.

Sponsus. ec-
clesia vocat
ponsa xp̄i. qd ad-
ducere p̄ delictū se-
parari p̄ ab ipso hinc
hinc. onda a sp̄o aū
summatum ma-
trimonium. sed in
futuro seculo dice-
tur vxor q̄ moto
di sponsa. vii. q.
i. sicut vir.

Satis p̄sum.
Sicut capitu-
lum intelligi de
iam p̄moto. talis
enim ap̄t delictū at
terius non priuare
ire suo. non est e-
mm̄ p̄uando quis
ire suo nō p̄ gra-
uissimo delicto ut
xvi. q. vii. muen-
tū. et. lxxiii. di. ge-
sta. excipiunt qui
dā casū in eo q̄ ig-
noranter est at p̄-
tus beneficium pe-
cunia p̄us. ut. i. q.
v. c. i. sed illud id
perdit. qd furtiuū
est. sed quid si pa-
ter omisit crimen
lese maiestatis nō
ne filiū p̄uando ē
būficio cuī sit infa-
mis feus. vi. q. i. q.
si qd cum. et infa-
mes p̄moto ecce te-
nentur. ut. vi. q.
i. infames. non qd
cuī sit ecce est ex-
ceptus a iudicio
principis. xvi. di-
duo. i. q. iii. q. oē
ifi. Itē fallit illud
ex de ec. edifi. ad
audiētiā. ii. et ex d.
ek. egro. c. i. vbi
qd sine culpa p̄ua.

Matheum omelia. iii.
Vnq; de vitis erubescam⁹ pa-
rentum. sed illud vnum que-
ramus et semper amplectamur virtu-
tem. vice hinc enim etiā si alienige-
nā hinc m̄sem vltiā si formicatione
pollutaz vel quolibz hinc de decoro
sordidatā nichil tñ d ei⁹ à visitate
fuscabit aut criminē pollutur. qd si
formicatorē ipm ad meliora vñsuz
nequaq; p̄or vita omaculat. multo
magis ex meretrice nat⁹ et adulter-
era si p̄pria virtute decorat parentū
suoz nec de decorat opprobrijs. Itē
non ē omnino nec de virtute nec d vi-
cio parentum à laudand⁹ aliquis
aut culpand⁹. nemo vero inde aut
obscur⁹ aut clar⁹ est imo etiam ut
si considerantius aliqd dicam⁹ aut ex-
press⁹ nescio quō ille magis resplē-
det qd ex parentib⁹ natus a virtuti
bus p̄suis alien⁹ qd ipse qui fuerit
dei virtute mirabilis. **I**tem iero.
in ep̄la oē ruphīmū.

Non parentū
Hoc p̄pa culpa quenq; odemnas
Asci de adulterio non est ei⁹
culpa qd nascit. sed illi⁹ qd generat.
quō in semib⁹ nō peccat terra qd cō-
fouet. nō semē qd in sulcis iacit. nō
humor vel calor qd p̄ata frumen-
ta in germe polluit. s̄z vbi ḡa. fur-
vel latro qd fraude et vi eripit semi-
na. sic genus humanū recipit terra
id ē vulua qd suū ē. et receptū ofor-
uet et oforū corporat. corporatū in me-
bra distinguit. et mē illas sacri ven-
tris angustias dei man⁹ sp̄ opatur
idēq; corporis creator et aie. nō sp̄i-
cere bonitatē figuli qd te plasmauit
et fecit ut voluit. ipse est dei virtus et
dei sapientia qui in utero marie vir-
ginis edificauit sibi domū. Septe-
nter viros scōs ap̄li roce numera-
t⁹ meretricis est fili⁹. esau et rebec-
ca et ysaac yspid⁹ tam mente qd cor-
pore qd bonum triticum inter lolū
auenasq; degenerat. qd non in semi-
nib⁹ s̄z in volūtate nascentis causa
vicioz ē atq; virtutū. **I**tem aug.
Minqtates parentū filiis obesse nō

Sponsus ille qd voca-
possunt
Stur⁹ erat ad nuptias bonos
et malos ognres in uitatis. nasci ec-
voluit de bonis et malis. qd exemplo
discant parentū suoz fili⁹ iniquita-
tes sibi obesse nō posse. **I**tem gre-
non aliena culpa sed p̄pria aliquem

Sab e o quo fungit ḡdu deicit
Atis p̄sum et ecclasticam
probatur esse censuram ut frustra qd
rundam parentū voluptatib⁹ suis

qd priuēt officijs quē sua culpa vel
facim⁹ ab officij qd fungit ḡdu non
deicit. **I**tem iero. **E**x adulter-
rio nat⁹ a sacerdotio nō p̄hibetur

Domin⁹ nō ih̄s xp̄s voluit nō
solum de aligeni⁹ omix-
tione. s̄z etiā d adulterinis nasci-
nobis magnā fiduciā p̄stas ut qli-
cumq; mō nascam⁹ tñ vt vestigia e
ius imitemur ab ipi⁹ corpore non
separem⁹ cui⁹ per fidem mēbra esse
eti sum⁹. et sic ille ver⁹ est pontifex
et ex adulterinis nat⁹ iunctiōnib⁹.
ita qlicumq; ordine nat⁹ fit aliq;.s.
tamen ut pfectam fidem habeat et
qd fide tenet opib⁹ impletat fitq; li-
terat⁹ et vir vni⁹ vxoris nequaq; a
sacerdotio repellitur. Judas enim
priarche occubuit cuī thamar nuru-
sua. et ex illo occubitu nati sunt pha-
res et zaram. inde postea salomon qd
fuit dur in deserto. inde obeth. inde
qd booz. inde postea ysay qd fuit pa-
david. ex illa autem p̄genie origo
ducit xp̄i qd ver⁹ sacerdos est. Ideo
qd si fili⁹ eius sumus que ipse fecit
nos imitari debem⁹. **I**tem aug.
de vñco baptismo li. i.

Ap̄lo
dei nō separat aliquē materna odiō
Jesu. qd se-
Hoc p̄pa culpa
p̄petet a p̄lo dei nō obfuit mi-
ancilla agar s̄z obfuit fraterna di-
scordia. nec pfuit p̄tas vxoris cu-
ius magis fili⁹ erat. qd per ipi⁹ iu-
ra iugalia et in ancilla seminatus
eāt et ex ancilla suscept⁹ ē. **C**on-
tra bonifac. martir scribēs regi an-
geloz. **V**icia parentū etiā ad m-

Brum sic p̄ istas puicias diu-
gatū ē. et nobis īfrācia et in italia
improperat. et ab ipis paganis im-
properium nobis obiect⁹ spretis le-
galib⁹ onubib⁹ adulterādo et luxuri-
ando ad īstar sodomitice gentis fe-
dam vitā duxerit. et tali omixtione
meretricū extimandū est. degeneres
p̄los et ignobiles et furentes libidi-
ne fore p̄creandos. et ad extremum
vñusam plebem ad deteriora et ad
ignobiliora vergentem. et nouissime
nec bello seculari fortē nec ī fide sta-
bilem et nec honorabilem hōib⁹ nec
deo amabilem esse venturā. sic alijs
gētib⁹ hispanie et pūnitie et burgū
dionū p̄p̄is otigit. qd sic a deo rece-
detes fornicates sunt donec index ta-
lium criminū vñtrices penas per ig-
norantiā leges dei et p̄ sarracenos
venire et seuire p̄misit. **V**nde idez
urban⁹ in fine ūpioris. c. p̄broz.

tur iure suo. s̄z etiā
scias qd m̄t totens
pūmē qd sine cul-
pa sua. s̄z nō sū cā.
vt ex ut h̄c. nō cō-
qñ. s. xxxiiii. di. si

Deu⁹ vxore.
Omin⁹. a sa-
cerdotio. nō intel-
ligo qd ipo iure p̄
moueri possit. sed
ideo s̄z dīc qd ep̄s
tenetur dispensa-
re in s̄z casu. qd vi-
spensacō qñq; est
debita. vt dixi. l.
di. vt solituere.

Repellit. s̄z
nōne fili⁹ sacerdo-
tū s̄z sunt ecce.
vt. xv. q. vi. cum
m̄tē qli⁹ ḡ. pmo-
uenē nō adepta li-
bitate. s̄z dīc qd il-
lud loq̄tū d̄ h̄s
qd qli⁹ legitie et so-
lemnē ducunt. vñ-
terrogatum est ei
oēria oſuetudine
di. iii. q. leges.

Tomac. frat-
na. quā ha-
buit otra ylaac.
vt. xxxi. q. iii. re-
currat.

Petas. hanc
olim habueūt p̄ta-
tē m̄ieres ut d̄ li-
cētia vñ p̄tate ip-
sazz viri possent
accēdē ad acillas
suas et f. l. i. ita na-
ti dicebaē poti⁹ fi-
li⁹ dñe qd ancille.
s̄z èat legal filius
dñe et carnal fili⁹.
ancille. et ita s̄m-
legem mosiacam
mulieres poterāt
adoptare filios. s̄z
s̄m legēz iustitia
nam non possunt
nisi fili⁹ eius sint
in acie amilli. vt
insti. de atopē. q.
femine.

Sgens. dge
neres. qd ad
fortitudinē et no-
bilitatē. vt. xxx-
v. q. i. quedam.

Permisit. no-
ta qd ap̄t dīctū p̄-
mittit dē inferri
penas vt. v. q. v.
nō oīnis. xvi. q. i.
et temporis. et. c.
reūtimini. et. vñ.
q. i. sc̄leitaris.

Conte. istud
conmuatur ei qd
dixit. s. in illo. q.
sed hic.

Postolica ab ecclesia nota quod ab ecclesia dominus electus qui a maiori parte capituli est electus. ut ex de elect. cum nobis olim. ff. ad municipium. et maior. ex de elec. cum in pnci. di. deinde. vel nomine ceterorum.

Cet est in pnci. sic. xxvi. oes ophenduntur. ut. ff. de. v. fig. ceterorum.

Enomanus. electus. hodie non sunt tales eligentes. sed postulandi et a solo papa quod me tropoli. cum electo in episcopum non posset dispensare ut ex de elec. minotuit.

Sed ad tps. q. i. q. viii. tali.

Omnicatione. non dicit bene. quia si essent legitimis si ne dispensatione promouerentur.

Via simpliciter. ognoscere. aratra. ff. de acqui. hered. si et de sua.

Et vitam. ex quod plura fecerit. p ipo et tunc vnu faciebat se ipsum non debuit impediri eius. p. xxv. iij. di. de siracusa ne. xiiij. di. duo mala.

Di. lvij. **T**eque in egrediudine. In hac die. tradidit quod baptizatus in egrediudine non est. p. mo uero et est intelligendum. ut tali que cum sacerdoti esset distulit baptizari. sed timore mortis petat baptismum. causa autem huius constitutio nis est quod presumitur. non vere penitentes. quia mortis causa penitent. et sic presumunt peccata non esse ei dimissa. si tamem moreretur presumeret ecclesia ei dimissa esse peccata. ut de p. di. vii. nullius. et sic ecclesia circa item factus habet otrarias presumptions. sed diuino respectu. de ose. di. iij. relatuum.

Si quis intelligit de adulteris. non pueri ab hereticis baptizati. promouentur. et. i. q. iij. placuit.

Sed ex necessitate. id est presumitur. et sic canon presumit. sed in determinate ptem. s. iij. xxx. q. v. alio. sed cum h. irregularitas pueniat a peccato et baptismus tollat peccatum. quod non tollit irregularitatem ipsius. non. quod baptismus inducit ei hanc irregularitatem. non non per eam tollit. quod eadem res non per contrarios hinc effectus. ar. ex de baptismis. maiores. ultra medium ibi. sed tanquam impossibilia. sic. s. x. xvi. di. deinde. sic eadem causa non per obligacionem et liberatio-

distinguendo subiuxit. **S**i religio si inuenient fuerint filii sacerdotum orationes.

Naut in canonicis religiose probati fuerint consumati filii sacerdotum non admittantur ad clez. **I**ste ale

Andander. ij. **D**e eodem Postolica auerte precipimus vobis ut si eu quod ab ecclesia electus est altero dignorem esse canonicamque et ius electonem probaueritis fulti nostra auctoritate secretis. nam per eo quod filii sacerdotis dominus si cetere virtutes in eum conueniant non reiiciuntur sed suffragantibus meritis eum recipimus.

Choc autem quod de filiis sacerdotum dominus ex dispensacione ecclesie introductum videtur. et quod ex dispensacione introductum ad sequentiam regule generalis trahi non poterit. **V**nde urbanus scribit bar. turoni. aepiscopo. **F**ilius sacerdotum non prohibetur ab episcopatu si cetere virtutes in eis inueniantur.

Aenomanensem electum per eo quod filii sacerdotis dicitur si cetere virtutes in eum conueniunt non reiiciuntur sed suffragantibus meritis eum patiente suscipimus. non tamen ut h. per regulam in posterum assumatur sed ad tempus ecclesie piculo consulitur. **C**um quod ex sacerdotibus natu in summos pontifices super leguntur esse promoti non sunt intelligendi de fornicacione sed de legitimis iugis natu quod sacerdotibus auctoritate phibitionem ubique licita erant et in orientali ecclesia usque hodie eis clericis probantur. **M**as autem viciu originalis semini imputari negantur. videtur esse otrarium illi sine adulterorum filii abominatione sunt domino. sed sic super dominum est de presbiterorum filiis ita et h. de filiis adulterorum intelligentia videtur. ut illi dicantur esse abominatione domino ad quos prima flagitia hereditaria successione descendunt. **S**icut et illud urbani intelligentia est quod ipse scribitur.

Dabit proximo legionensi episcopo. **V**ia simpliciter ad **D**e eodem.

nem. ut. ff. de solutio. qui hominem. s. vlti.

Postea. ita per sequens factum precedentem eligit presumptio. sic dominus. s. vlti. di. iij. tunc valere. xxxiii. q. i. cu per bellicam. sic quod sequens presumptio eligit precedentem. ut. ff. dominus in integrum restitutus.

Raritas. ar. op. propter raritatem hominum aliqui conceduntur. ut. lv. di. c. p. scis. i. q. viii. tali. **D**i. lvij.

Temini. l. v. di. c. p. scis. dixit rat quod monachus possumt profici prochilis ecclias. sed nec credet aliquis quod possit fieri sine licencia abbatis. id hoc ponit distincte.

Nabbas. nota quod nullus monachus per promoueri ad ecclesiasticos honorum cum licentia abbatis. ut. xvi. q. i. si quis monachus.

et. c. cum per utilitate. Id est intelligendum quod clericis.

ut sine licentia perlati sui non possit ab episcopo transferri ad alium locum. nec

clericus episcopi ab archiepiscopo quod omnino constitutus est regredire quoque ius le

ditur. ut. lxxij. di. nullius. ix. q. iij. per singulas. et non solum voluntas abbatis est regredire. sed

etiam monachorum. ut. xix. q. iij. statuimus. nam h. est

quedam alienatio unde non potest fieri sine offendit omnium. ut. x. q. iij. si

ne. et. q. h. d. episcopo credo falsum si causa fuerit excedens.

Prel. sic.

Si quis in egrediudine constitutus fuerit baptizatus presbiter ordinarum non debet.

Vnde in neocesiariensi occidente. non ordinatur presbiter quod in egrediudine constitutus baptizatus.

Si quis in egrediudine constitutus fuerit baptizatus presbiter ordinarum non voluntate abbatis.

Vnde gregorius scribit. **M**onachus non ordinatur clericus nisi voluntate abbas.

Non episcope fuerit oblatus.

Vnde ad ecclesiasticum officium ex monasterio producat monachus non quod abbas loci admonitus propria voluntate obtulerit episcopo.

Item ex concilio carthaginiensi. v. **D**e eodem.

Si quis de alterius monasterij o

pmentu reptu vel ad clericatus

promouere voluerit vel in suo monasterio maior personam monachorum constitutere fine licentia abbatis et suorum monachorum episcopus quod h. fecerit a certorum omnium se iudeo sue tunc plebis communione detentus sit. et ille negat clericus neque canonicus neque

vix. cu pastoris sed et iconomu tebz episcopis habebit ut sit ei testis ut. xvi. q. vii. q. viii. i. quibusdam quod per esse iconomus vel vicecomes episcopi. et istud. b. admittit. ar. ostra. xvi. q. i. de pntiu. de hac materia nota. xvi. q. viii. in nonna. per tunc intelligi quod h. dicitur de ecclesia monachali quod episcopalis etiam fuit.

Propter sue filie. s. vi. xvij. placuit. sed otraria. i. viii. q. v. c. i. dic ut in dicto. c. placuit.

Et dictum fuit. s.l. dī. nō ofibat. r. lv. dī. pscis. dī. qd. Di. lx.

S null⁹ ordinand⁹ est. nisi suavis interstiens tpm. iteo ostendit h̄ qd ad instar secularium digitatum null⁹ per saltum est ordinatus.

S officia seclaria. id ē sc̄ares non deferēt pncipale locū ingressis

de nouo.

Quis. nota

modū argūtan-

di exq̄ ita est apd

seculares iudices

eodem moto erit

apud eccl̄as sic

xxxi. di. tenere. et

.c. laicus. iij. q. v.

quia. xix. q. iij. mo-

nasteris. sic. x. j.

q. iij. cum deuotis-

simam. et est. ar-

ad questionem il-

lam qd si alijs est

legitim⁹ a pncipale

qd apud ec-

cl̄ia ē legitim⁹

qd non creto. ar-

ad h̄ ex qd filii sūt

le. p. venerabilem

Saltu. grada-

tim em̄ deferendi

sūt honores. ut. xc

iij. di. legimus. in

hi. et. ff. de muñ. et

honori. vt grada-

tim. nam casum

appetit. qui p ab

rupta qrit ascēfū

ve. xlviij. di. sicut

Stipēdia. no-

ta qd magis p̄su-

mit. p illo qd plu-

ra stipēdia h̄ in

eccl̄ia. qd is grad⁹

ceteros antece-

dit quem labor. p

lixio. et stipēdia

meliora fecerit an-

ire. vt. C. de of-

m̄zii of. nemo. et

lxi. di. miramur.

Raz. si. j. xc

iij. di. legitim⁹.

Oc ad nos.

Tonsorantur

a. qd null⁹ debet

tonorari ad h̄ ve-

dignitatem oseq-

tur. r. xvi. q. vñ.

p laicos. qd iuris

fit de hoc ibi nota

ui. l. fit. ar. o. tra.

lxi. di. bñ. io. b. di

cit qd ipa spes nō

induc simoniā. dū

tū nō interueniat

pactio. qd sola ani-

mi destinatio non

induc simoniā.

ut. ex ut. ec. bñfi-

vt nñm. Alij ōri-

u m dicūt ar. viii.

q. iij. artalbus. et

recte teē. vid. di-

core qd sola spes

induc simoniā.

vt ex d simo. c. vi

et th̄ simonia. per

solā pñiam abele-

tur vt ibi d. h̄ tñ

creto qd spes. p honesto hñicō nō induc simoniā. b

In culpā. nota qd semper presupponē qd in fraudem receperat

ordinem qd subito recipit l. bene merit⁹ sit. alias sic presumē qd liber

tas in fraudem data sit quantoq; l. fit benemerit⁹. vt. ff. qd r a

qd ma. li. m. fi. ar. ad h̄. di. lxi. miramur.

preposit⁹ pseueret O LIX

Etem qui eccl̄asticis di-
sciplinis imbuti non sunt
et temporum probatione
discussi non sunt ad summum sacer-
dotiū puehi nō debent. **I**te vrba
nus pp. **A**d sanctotale officiū nlls
n̄ singulos grad⁹ pbat⁹ accedit.

Gofficia secularia pncipalez
locū nō vestibulū actionis in-
gressis h̄ per singulos gradus ex-
aminatis defert. qd tam arrogās tā
impudens inuenit qd in celesti mili-
cia que xp̄enſ⁹ ponderanda est et
sic aux⁹ repetitis ignib⁹ est explorā-
da statim dux esse desiderat cu tiro
an nō fuerit et p̄us velit docē qd di-
scere assuecat in dñi castris in ele-
ctor. p̄mit⁹ ḡdu dñi rudimenta b-
uicij nec illi vilescat exorcistam ac
colitum subdiaconum dyaconum
p ordmē fieri. nec h̄ saltu s̄ statu-
tis maior⁹ ordinacōe ep̄ib⁹. Ja re-
ro ad p̄sbr̄ fastigū talis accedit
et vt nomē etas impleat. et meritum
pbitatis stipēdia an acta testent.
inde summi p̄tificis iure locū spa-
re debet. facit h̄ nimia remissio sa-
cerdotum n̄rōz qd pompā multitu-
dimis querit et putant ex hac turba
aliqd fibi digitatis acq̄ri. h̄mc pas-
sim numerosa pluralitas eē in hijs
locis vbi solitudo est talium reperi-
dum per prochias extendi cupiunt
aut qd aliud p̄stare nō pñt dñmos
ordines largiunt. qd oportet distri-
di semper esse iudicij. raz em̄ sp̄ ē
ome qd magnum est. **I**tem ḡg.
Cuiuslibet meriti laic⁹ ad summū